

ÇÖPTE NELER OLUYOR?

KÜRESEL ŞİRKETLER: 2000-2001

Emek Araştırma Dergisi'nin 1999/2 sayısı, küresel sömürgecilik çağının çöp işleri üzerinde neden olduğu değişiklikleri ve ortaya çıkardığı sorunları incelemeye ayrılmıştı. Çöp sektöründe evsel atıkların, sanayi atıklarının ve tehlikeli atıkların nasıl bir yeni kâr alanı olarak görüldüğü ve bu sektörde yabancılaştırmanın özelleştirmelerden de önde geldiği saptanmıştı. Bu çalışmanın yayımlandığı günden bu yana geçen süre içinde çarpıcı gelişmeler yaşandı.

- Dünyanın en büyükleri olan ABD kökenli küresel çöp şirketleri Kuzey Amerika'ya çekildiler.
- Alan hemen hemen tümüyle Fransız ve Alman kökenli çöp şirketlerine kaldı.
- Avrupa Birliği, standartlar konusunu ön plana çıkardı; üye ve üyeliğe aday ülkelerde çöp işleri piyasa ekonomisine ardına kadar açıldı; özelleştirmeler hızlandı.
- Orta ve Doğu Avrupa özellikle Alman kökenli şirketlerin hareket alanı haline gelirken, Fransız kökenli küresel şirketler dünyanın dört bir yanına saçılmayı sürdürdüler.
- GATS, yani "Hizmet Ticareti Genel Anlaşması", kamu tarafından verilen hizmetleri bir bir serbest ticaret konusu saydırmak üzere genişledi; Türkiye, çöp hizmetlerinde yabancı şirketlere yerli şirketlerin sahip olduğu hakları tanıdığını ulusal hukukta değişiklikleri gündeme getirerek kanıtlamaya hazırlandı.
- Yerel yönetimler yasa tasarısı, "katı atık hizmeti" için toplanan Çevre Temizlik Vergisi'ni kaldırarak hizmeti fiyata bağlı kılmaya hükmetti.

- Bu tasarı ile ülkemizde çöp hizmetleri, beş yıl süre ile ihaleye verilebilecek; Yap - İşlet - Devret Modeli ile imtiyaz sözleşmeleri yoluyla özelleştirilebilecek işlerden biri haline getirilecektir.
- Türkiye'de belediyelerin temel görevlerinden biri olan çöp hizmetleri, toplanmadan bertarafa tüm aşamaları itibariyle küresel şirketlerin kar alanı yapılmaya hazırlanmaktadır.
- Küresel şirketler, çöp alanı ile, özellikle uluslararası çöp ticaretinin getireceği yüksek karlar nedeniyle ilgilenmektedirler. Yapılması öngörülen büyük tesisler, Avrupa çöpünün ülkemiz topraklarında gömülmesi - yakılması için yapılacaktır. İnsan ve doğa sağlığı tehdit altına girecek, Türkiye "Avrupa'nın çöplüğü" olmaya zorlanacaktır.

Günümüzde, yakıcı boyutlara ulaşmış olan çöp hizmetleri sorunu, yerel ve belediyelere ait bir sorun olmaktan çıkmaya ve ulusal - insani bir sorun olmaya başlamıştır. Çöp hizmetleri artık sıradan teknik bir iş değil, her yönü ile siyasal bir işe dönüşmüştür. Bu alanda küresel piyasalarda neler olup bittiğini bilmek, sorunu anlamak ve yönetmek için en temel koşuldur. Bu makale, işte bu temel koşulu yerine getirmektedir.

Dünyada, ama özellikle Avrupa'da çöp sektöründeki gelişmeleri aktaran aşağıdaki yazı, İngilizce bir raporun özetlenmiş çevirisi olarak hazırlanmıştır.¹

GENEL BİLGİ

Yüzyılın başında Avrupa çöp sanayiinde önemli değişiklikler yaşanmıştır. Şirketler arasında birleşme ve satın almalar hızlanmış ve pazarın büyüme potansiyeli, üç alanda ortaya çıkan gelişmeler ile hızlı bir biçimde genişledi.

- a) AB genelinde ve tek tek üye ülkelerde çevre standartlarının geliştirilmesi kampanyası,
- b) Avrupa genelinde kamu hizmetlerinin özelleştirilmesinin sürmesi,
- c) Orta ve doğu Avrupa pazarlarının açılması.

Son birkaç yılın önemli bir gelişmesi, iki dev ABD şirketinin Avrupa'dan geri çekilmesiydi.

¹ Steve Davies, **Mergers And Acquisitions In The European Waste Management Industry 2000-2001**, Report For Waste Meeting Of Epsu Trade Union Representatives, February 2001.

Şimdiki adıyla **Allied Waste**, yani eski **BFI** ve **WMI**. Bunlar günümüzde hala dünyanın en büyük çöp şirketleri olmayı sürdürüyorlar. Buna karşın, Kuzey Amerika dışında yerlerini Fransız kökenli Vivendi ve Suez Lyonnaise adlı küresel şirketlere bırakarak geri çekildiler. Bu iki Fransız şirketi, Kuzey Amerika piyasasına girmek üzere baskınlarını sürdürüyorlar. 1999 yılında ABD çöp pazarının 4 numaralı şirketi olan Superior Services adlı şirket, Vivendi tarafından satın alınmıştır.

Avrupa'da etkinliği olan iki Fransız küreseli, Vivendi Environnement ile Suez Lyonnaise des Eaux'nun yavru şirketleri **ONYX** ve **SITA**, Alman kökenli **RWE** ve **Rethmann** şirketleri ile birlikte Avrupa pazarını paylaşmış bulunuyorlar. Orta ve doğu Avrupa ülkelerinde Alman şirketleri daha fazla ağırlık sergiliyorlar.

Şirketlerin büyüklüklerini karşılaştırmak, bunların sürekli yeniden yapılanmaları ve yıllık rapor sistemlerindeki farklılık nedeniyle pek kolay değildir. Personel ve gelirler kullanılırsa, şirketlerin karşılaştırmalı büyüklükleri aşağıdaki gibidir.

Şirket	2000 Geliri (milyon €)	Personel sayısı
Vivendi	5,260	56,000
Suez	5,028	67,000
RWE (ilk 6 ay)	2,300	16,500
Rethmann (1999 rakamı)	920	8,900

Kaynak: Şirketlerin yıllık raporları, basın bültenleri.²

İngiliz-Avustralya ortaklığı olan **Cleanaway** İngiltere'de ve Almanya'da, İngiliz şirketi **Shanks** ise Hollanda ve Belçikada yaptığı satın almalarla Avrupa genelinde etkinliğini duyurmaya başladı.

Orta ve doğu Avrupa'da RWE ve Rethmann hariç, Avusturya ve Almanya kökenli daha küçük şirketlerin dikkate değer etkinlikleri görülmeye başlanmıştır. Bunlar **ASA**, **Becker**, **Lobbe**, **Saubermacher** ve **Rumpold** şirketleridir.

Waste Management Inc

WMI Avrupa'dan tümüyle ve dünyanın diğer bölgelerinden büyük ölçüde geri çekilerek Kuzey Amerika'ya dönmüştür. Başlıca Avrupa ülkelerinde ciddi büyüklükte işler yaparken, Avrupa'daki şirketlerinin tümünü eski rakiplerine satmıştır. Şirkete göre 2000 yılı bittiğinde yalnızca Endonezya, Arjantin and İsrail'de kalacak, bunları da mümkün olduğu kadar hızla tasfiye edecektir.

² Suez Lyonnaise Press Release 14 November 2000; SitaONE web site <http://www.sitaone.net/>; Sita Press Release 29 September 2000; RWE First Quarter Report 2000-2001.

Dünyanın ve Kuzey Amerika'nın ikinci büyük şirketi olan Allied Waste/BFI, aynı biçimde dünyadan hızla çekilmiştir. BFI, 1999 yılında Allied Waste ile birleşmeden önce tasfiyeye başlamış, Kuzey Amerika dışındaki işleri 1998 yılında SITA'ya satmıştı. BFI, SITA'nın %20'sini ele geçirmiş, 1999'da ki birleşmeden sonra Allied Waste, SITA payını Suez Lyonnaise şirketine satmıştır.

Suez Lyonnaise

Suez Lyonnaise, Kasım 2000'de belli çekirdek işlerde yeniden odaklanma stratejisi benimsediğini açıklamış, Tractebel işlerini yalnızca enerji sektöründe ve SITA yalnızca çöp sektöründe çalışacak biçimde yönlendirmiştir.

Bu strateji ana şirket ile bağların yeniden düzenlenmesini gündeme getirmiştir:

- “Fabricom Group (Tractebel'in yavru şirketi) ve SITA, etkinliklerini özel nitelikli sanayi çöpü sektöründe birleştireceklerdir. Burada öncü güç Fabricom Group olacaktır.
- Evsel atık ile normal sanayi atığı sektörlerinde, SITA ile Fabricom Group, güçlerini Benelüks ülkelerini kapsayacak biçimde birleştirecekler, burada çoğunluk hissedarı SITA olacaktır. Fabricom Group'un yavru şirketi olan Watco şirketinin yönetimi, işleyişin sorumlusu olacaktır.
- Fabricom Group'un çöp sektöründeki diğer faaliyetleri, özellikle EdS (Européenne de Services), tümüyle SITA'ya satılacaktır. Polonya gibi bazı yerel piyasalar için özel ölçütler geliştirilecektir.”

Geçmişte SITA ve WATCO, birbirleri ile rekabet eden yapılar olmuştur. Bu düzenleme ile bu özelliğin sürüp sürmeyeceği açık değildir. Bu kararlar, SITA'nın Suez Lyonnaise şirketinin tüm atık faaliyetlerinin kontrolünü ele geçirdiği anlamına gelmektedir. SITA, eski Fabricom dahil toplam 67,000 civarında personel istihdam etmekte, 20 Avrupa ülkesinde iş yapmakta, Avrupa çöp sektörünün lideri durumunda bulunmaktadır.

SITA'nın İsveç'teki yavru şirketi Miljöservice, Ocak 2000'de Stokholm Belediyesi ile bir sözleşme imzalamış ve Stockholm Miljötransport'un (SMT) %100'ünü almıştır. SMT evsel ve sıvı atıklar ile geri dönüştürülebilir ürünleri toplayan belediye şirketi idi.

SITA, Şubat 2000'de Danimarka'nın Kopenhag bölgesinde iş yapan Renoflex A/S adlı Danimarka şirketinin %58'ini alan bir sözleşme yapmıştır. Bu hisseler, Kopenhag ve Fredriksberg belediyelerine ait olan hisselerdir. Geri kalan %42 pay, Kopenhag evsel atık toplama işini yürüten R98 adlı şirkete aittir. İsveçli

SITA -Miljöservice-, halihazırda Malmö kenti çöp toplamasını Renoflex ile karma ortaklık içinde yürütmektedir.

Eylül 2000'de SITA, WMI şirketinin İsveç kolu olan WM Sverige şirketinin %91'ini almış, geri kalan hisse ise Eon adlı Alman holdinge ait olan Sydkraft adlı İsveç elektrik şirketinin eline geçmiştir. Böylece SITA, İsveç pazarının tek şirketi haline gelmiştir.

SITA'nın en büyük yavru şirketi "SITA France"tır; SITA İngiltere'de pazarın lideri kabul edilmektedir; ve bu şirket İspanya-Portekiz'de pazarın iki numaralı gücü olarak öne çıkmıştır. İspanya ve Portekiz'de CESPAdlı yavru şirket eliyle çalışmaktadır. Bu, Aguas de Barcelona adlı şirket ile %50-50 karma ortaklık olarak kurulmuş bir şirkettir ve Aguas de Barcelona'nın %25 hissesi SITA'nın ana şirketi olan Suez Lyonnaise'e aittir.

Almanya'da ise "SITA Deutschland" Alman çöp pazarında RWE ve Rethmann'dan sonra üçüncü büyük şirket durumundadır.

Vivendi

Vivendi, 1999 ve 2000 yıllarında atık yönetimi, su, ulaştırma ve enerji kollarını 4 ayrı parça halinde yeniden örgütlemiştir: ONYX (çöp), Vivendi (su), Connex (ulaştırma) ve Dalkia (enerji). Bu dört parça, daha sonra "Vivendi Environnement" adlı bir şirkette toplanmıştır. Bu şirketin hisseleri Paris Borsası'na açılmıştır; Vivendi, "Vivendi Environnement" şirketinin /72'sini elinde tutmaktadır.

ONYX günümüzde Avrupa'nın ABD'li şirketlerden sonra üç numaralı çöp şirkettir. Hem Avrupa Birliği ülkelerinde hem de orta ve doğu Avrupa ülkelerinde (Çek Cumhuriyeti, Slovakya, Macaristan ve Polonya'da) etkinlik göstermektedir.

Vivendi Environnement, Danimarkalı çöp şirketi "Norskgsenvinning" ile birleşme kararı almıştır.

Öte yandan Temmuz 2000'de, %28 hissesi Vivendi'ye ait olan İspanyol FCC şirketi ile bir anlaşma yapılmış ve FCC'nin su - atıksu yavru şirketi olan Proactiva'nın %50'sinin Vivendi Environnement'a devri gerçekleştirilmiştir. Proactiva, asıl olarak Latin Amerika ve Karayipler'de çalışmaktadır. Vivendi böylece pazar alanını bu bölgelere doğru genişletmiş olmaktadır. Vivendi'ye göre FCC, İspanya çöp sektöründe pazarın %43'ünü elinde tutan en büyük şirkettir. En büyük rakibi sahibi Suez Lyonnaise olan CESPAdlı şirkettir.

Rethmann

Bu şirket Interseroh adlı bir başka şirketle birleşmeye girişmiş, ancak bu girişim Ocak 2001'de bunun sınai çöp bertarafı alanında %50'den çok ağırlık kazanmaları anlamına geleceği gerekçesiyle Alman rekabet kurumlarınca engellenmiştir.

Alman şirketi Rethmann, Avusturya, Belçika, Fransa, Hollanda, İsviçre ve İngiltere'de etkinlik göstermekte ve Çek, Slovakya, Hollanda ve Polonya'da başrol oynamaktadır.

RWE

RWE, çöp alanında Almanya'nın en büyük, orta ve doğu Avrupa'nın üçüncü büyük şirketidir.

VEW ile birleşmiş, bu birleşmeden sonra etkinliklerini sekiz ana şirket halinde yeniden yapılandırmıştır. Çöp işlerini günümüzde RWE Umwelt yürütmektedir. RWE Umwelt, Alman rekabet kurumlarınca, Interseroh içinde sahip olduğu %25'lik payını %15'e çekme yönünde baskı altında tutulmaktadır. Şirket, İngiliz su şirketi "Thames Water"ı satın almış bulunmaktadır.

Vivendi, RWE'nin "Vivendi Environnement" şirketinin tümünü satın almak için 30 milyar ECU teklif ettiğini açıklamıştır. Teklif reddedilmişse de, bu isteğin 2002 - 2003 yıllarında artırılarak yeniden gündeme getirileceği yönünde spekülasyon yapılmaktadır.

Cleanaway

Cleanaway Avrupa Grubu, GKN ile Avustralya Brambles Industries Ltd şirketinin 1980 yılında 50:50 paylarla kurdukları karma ortaklıktır (joint venture) Bu şirket, İngiltere ve Almanya ile sınırlı bir etkinlik alanına sahiptir. İngiltere'de Cleanaway Limited, Almanya'da ise SKP Recycling AG & Co adıyla etkinlik göstermektedir. Bu alanlarda 200'den çok yerleşmede 5.500 personel istihdam etmektedir.

İngiltere'de atık sektörünün ONYX, SITA, Shanks şirketlerinden sonra dördüncü büyük şirketidir. 2.500 civarında istihdam, yüksek ısıyla yakma dahil ileri teknoloji uygulama ve 1100 iş makinesi sahibi olma özellikleri ile kendisini tanıtmaktadır. Almanya'da ise, 80'in üzerinde şirketten oluşan yapı içinde en büyük şirketler "SKP Recycling AG & Co.", "KG and Mabeg Holding GmbH & Co." şirketleridir. Ülkede 3000 personel istihdam eden şirket, belediyeler; sanayi kuruluşları ve ticari şirketler ile iş yapmaktadır.

Shanks

Shanks, İngiltere pazarında ONYX ve SITA ile birlikte en büyük üç şirketten biridir.

Diğer Çöp Şirketleri Hakkında

ASA: Hisselerinin %51'ine Fransız devlet enerji şirketi EDF'nin sahip olduğu Avusturya şirketi. Avusturya, Çek Cumhuriyeti, Slovakya ve Macaristan'da etkin.

Biffa: İngiliz su şirketi " Severn Trent"'in kolu. Haziran 2000'de Severn Trent, "UK Waste" ile Biffa şirketlerini birleştirmek istiyor. Biffa, özellikle İngiltere ve Belçika'da iş yapıyor; şirket, Belçika çöpleri yakılmak üzere Almanya'ya gönderdiği için bu ülkede depolama işinin düşük bir hacme sahip olmasından şikayet ediyor.

Marius Pedersen: Danimarka kökenli bu şirket, WMI'n Çek ve Slovak yavrualarını satın alarak bu ülkelerde önemli bir güç haline geldi. Ancak şirketin kontrolü ONYX'e geçmiş bulunmaktadır.

Italcogim: Bu şirket, WMI'dan satın aldığı "Waste Management Italia" ile enerji, su ve çevre hizmetleri sektöründe genişleme göstermiştir.

Indaver: Belçika çöp şirketi Litvanya'nın 1998 yılında kurulmuş olan çöp şirketi "Vienituras"ın %25 hissesini almış, şirketin en büyük hissedarı haline gelmiştir. Polonya'da *Uwe-Eco* şirketinin %75'ine sahip olmuş ve bölgedeki konumunu güçlendirmeye başlamıştır. İrlanda'da tehlikeli olmayan çöp işlerinde çalışmak üzere 2000 yılında *Indaver Ireland* şirketini kurmuştur; ayrıca bu ülkedeki Minchem şirketinin %60'ına sahiptir.

Van Gansewinkel: Alman çöp işleme şirketi, Polonya'da yerli iki ortakla çalışırken bu ülkede kendi merkezini kurmuştur. Şirket Fransa, Çek Cumhuriyeti, Hollanda ve Belçika'da etkinlik göstermektedir.

ÇÖP SEKTÖRÜ NEDEN ÖNEMLİDİR?

Çöp işleri, neo-liberalizmin taktığı adıyla tık yönetimi, küresel sömürgecilik çağında "Çevre Hizmetleri" başlığı altında sınıflandırılmaktadır. Her yönüyle kamu hizmeti niteliği taşıyan ve daha önceki dönemlerde "yerel altyapı hizmetleri" olarak tasarlanan bu alanda "su, atıksu ya da kanalizasyon, çöp işleri, toprak kullanımı" başlıca alt sektörleri oluşturmaktadır.

"Çevre Hizmetleri" adı verilen bu alanın, 2000 yılında yıllık pazar büyüklüğü dünya genelinde 280 milyar dolar olarak hesaplanmaktadır. İş hacminin yılda %8 büyümeye ile 2010 yılında 640 milyar dolar hacmine ulaşacağı tahmin edilmekte-

dir. Bu büyüklüğün, ilaç sanayii ve bilgi teknolojileri sektörleri ile yarışacak büyüklükte olduğu belirtilmektedir.

Rakamlar ve tahminler, küresel kar maksimizasyonu ve pay kapma savaşının, dünya ekonomisinin büyüme hızından daha büyük bir büyüme göstereceği anlaşılan bu sektörde hızlanarak genişleyeceğini ve şiddetleneceğini göstermektedir. Şiddet, asıl olarak az gelişmiş ülkelerin topraklarında kendisini gösterecektir. Çünkü gelişmiş ülkelerde yeni yatırım gereği yoktur, yatırımlar onarım ve yenileme ile sınırlıdır. Bu, yüksek kar beklentilerine yeterli gelmemektedir. Oysa az gelişmiş ülkelerde su - kanalizasyon - arıtma tesisleri - çöp bertarafı bakımından yatırım gereksinmesi çok büyüktür.

Öte yandan su gibi geleceğin "petrolü" olan kıt kaynağın yönetimine sahip olmak hedefi, küresel savaşın şiddetini daha da artırmaktadır. Sınai ve tehlikeli atıklar, gelişmiş ülkelerde çözümü giderek sorun haline gelmiş maddelerdir; bunların tüm yokedici sonuçları ile birlikte az gelişmiş ülkelere ihracı için her türlü yol kullanılmaktadır. Küresel şirketler, bir yandan çöp bertaraf tesisleri yapımıyla eski teknolojilere yeni yatırım alanı bulmakta; bir yandan da gelişmiş ülkelerin zehirli maddelerini az gelişmiş ülkelerin topraklarında depolamaya gayret etmektedirler.

Avrupa Birliği, bu bir taşla çok kuş vurma gayretini, GATS (Hizmet Ticareti Genel Anlaşması) platformuna taşımaktadır. 2001 yılının ilk yarısında GATS görüşmelerinde önemli bir başlık haline getirilen bu sektör, GATS çerçevesinde "tam liberalizasyon"a açılmaya çalışılmaktadır.

Gelişmiş ülkelerin doğrudan inisiyatifi altında ilerleyen GATS görüşmeleri, yeni bir sömürü alanı açma yolunda hızla ilerlemekte; dünya çevre örgütleri gibi az gelişmiş ülkelerin kendileri de bu konu üzerinde durmak duyarlılığından oldukça görünmektedirler.

EK-1: SITA; FABRICOM; ve ONYX'in Avrupa'daki Yavru Şirketleri

Ülkeler	SITA'nın Yavru Şirketleri
Almanya	BFI Atlantic; Otto (Deutschland); SCORI GmbH; SITA DEUTSCHLAND;
Avusturya	SITA/BFI (Austria)
Belçika	Scoribel; SITA (Belgium); SITA/BFI (Belgium)
Danimarka	Renoflex A/S
Finlandiya	SITA Finland OY AB
Fransa	Agro Development; Francaise de Palettes; France Dechets ; Novergie; RVA; Sanitra; Scori; SEN; SITA France; SITA One; Sogema; STAR; Temaco; Teris; TRU;
Hollanda	ARA Holding N.V.; BFI Holding BV; Jaap Van Vliet; Jansen Industriele; Koks Nilo Milieu; Maatman Milieu; SITA/BFI Europa; Spitman Chemie; Zwart Vastgoed
İngiltere	BFI Wastecare; Cleveland Waste; Londonwaste; NEM; Northumbrian Environmental; SITA (GB); SITA Energy from Waste Division; SITA Holding; SITA Industrial and Commercial Division; SITA Landfill and Quarry Division; SITA Municipal Services Division; SITA/BFI; Tyne Waste
İrlanda	Falkenberg; SITA/BFI (Ireland)
İspanya	CARTERA AMBIENTAL; Cespa; CESPA GR S.A; Contractes Municipals; Ecocat; ENDER; HISCORI SA; Ingenieria Urbana; INUSA; RV sl; SITA/BFI Iberica; SPAIN TERIS; United Port Services
İsveç	AB MILJÖSERVICE I SVERIGE; Sakab WM Sellbergs
İsviçre	Fritz Erismann AG
İtalya	BONECO s.r.l.; ECOGRAF S.p.A; ISPA; Maddalena e Rossi S.r.l.; S.E.A.L.T. s.r.l; SCORI ITALIA; Servizi Industriali; SITA (Italy); SITA/BFI (Italia).
Luxemburg	ESPACLUX
Portekiz	RESIN, SCORECO, SITA (Portugal)
Romanya	SC GETESIB SA, SC NAPOGET SA, SC SALPREST SA

Ülkeler	FABRICOM Yavru Şirketleri
Belçika	Europeenne de Services; Watco; WVV
Fransa	SCET Environnement
Hollanda	Cleanaway Services (Deventer and Eindhoven); Cotrans NL; DAPEMO B.V; DE ROOY; De Valk Glas (Echt) ; JANNES VOS ; Leto Recycling; Metrex (Heerlen) ; Mirrec; TERLOUW; TOLLENNAR; TSM (Schiedam) ; VEROL; VERSTRAETEN VERBRUGGE WATCO ; Watco BV
İngiltere	Lancashire Waste; United Waste
Polonya	Asmabel; E.d.S. Polska; MZO Asmabel

Ülkeler	ONYX Yavru Şirketleri
Belçika	SEE (Wegnez)
Çek Cumhuriyeti	IPODEC Ciste Mesto a.s.; IPODEC ONYX Bohemia
Fransa	CGEA; CGEA ONYX; Enterprise Gournoff; FCC Haute-Saône; Francaise de Service; Louisiane; ONYX; SARP; SIRR Basse Normandie; Societe Automobile; Societe d'Exploitation de Dechets; Sorimetal Environnement; Via Environnement
Almanya	ONYX Umweltschutz
Macaristan	FCSM; MONYX
İrlanda	IPODEC Ireland Ltd
Polonya	CGEA Polska
Portekiz	Focsa Urbano Portugal; Ipodec Portugal
Slovakya	Ipodec ONYX (Slovakia)
İspanya	FCC (Espana); FCC-CTSA; Gestión de Residuos Sólidos; SARP (Espana); Servicios Ciudad Limpia
İsveç	ATERVINNING OCH Miljo AB; Hodel; Muldenzentrale ag Basel; ONYX Engeenering; STESA
İngiltere	Focsa; HWS; L&CWaste-Tech ; Leigh; Leigh Interests; ONYX Aurora; ONYX Municipal; ONYX Total Waste Management; ONYX UK; SARP (UK); SELCHP; Tyseley Waste.